ایک مضبوط مندرتانی چوکی پر قبضہ تانی
تراؤ کھل ۹ جون۔ اور ڈی کے ٹی کے پتہ پر آؤ اور ڈی کے ایک مضبوط بندو
چوکی پر قبضہ کر لیا۔ اور پتہ کے محاذ پر مندرتانی دستوں نے سخت
جھڑپ کی۔ اور آگے بڑھنے کی کوشش کی۔ لیکن بالآخر شدید جانی نقصان
اٹھا کر پاپا ہوا۔

جلد ۱۰ | اراحمان ۱۳۷۷ | یکم شعبان ۱۳۶۷ھ | ۱۰ جون ۱۹۴۸ء | نمبر ۱۳۰

ریاست حیدرآباد اور انڈین یونین میں گفت و شنید ناکام ہو گئی!

متروستانی پولیس کو ریاست کی حدود میں داخل ہونے کی اجازت دینی
کا دہی ۹ جون:۔ انڈین یونین کے ریاستی حکمہ
کے سیکرٹری سر مین نے آج شام ایک پریس کانفرنس
میں اعلان کیا کہ حکومت نظام کے ذریعے ساتھ انڈین
یونین کی جو گفت و شنید ہو رہی تھی وہ ناکام ثابت
ہوئی ہے۔